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REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES - RPPS

FUNDO EM CAPITALIZAGAO (PLANO PREVIDENCIARIO)

RECEITAS PREVIDENCIARIAS: RPPS
(FUNDO EM CAPITALIZAGAO)

PREVISAO
ATUALIZADA
(a)

RECEITAS REALIZADAS
Até o Bimestre

(b)

RECEITAS CORRENTES (I)
Receita de Contribuicdes dos Segurados
Ativo
Inativo
Pensionista
Receita de Contribui¢cdes Patronais
Ativo
Inativo
Pensionista
Receita Patrimonial
Receitas Imobiliarias
Receita de Valores Mobiliarios
Outras Receitas Patrimoniais
Receita de Servigos
Outras Receitas Correntes
Compensacéo Financeira entre os regimes

Receita de Aportes Periédicos para Amortizagao de
Déficit Atuarial do RPPS (Il)!

Demais Receitas Correntes
RECEITAS DE CAPITAL (lil)
Alienagéo de Bens, Direitos e Ativos
Amortizagdo de Empréstimos
Outras Receitas de Capital

85.881.008,24
47.440.992,66
47.325.426,66
84.048,00
31.518,00
1.276.479,00
0,00
945.540,00
330.939,00
30.193.875,00
0,00
30.193.875,00
0,00

0,00
6.969.661,58
164.832,00

6.804.829,58

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
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22.639.359,83
4.373.046,44
4.331.158,47
20.641,15
21.246,82
4.759.364,61
4.317.370,82
368.292,68
73.701,11
11.102.412,98
0,00
11.102.412,98
0,00

0,00
2.404.535,80
1.278.646,46

1.125.889,34

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

TOTAL DAS RECEITAS DO FUNDO EM CAPITALIZAGAO -
(vV)y=(+1li-n

79.076.178,66

21.513.470,49

. DOTAQAO DESPESAS DESPESAS DESPESAS
DESPESAS PREVIDENCIARIAS - RPPS ATUALIZADA EMPENHADAS LIQUIDADAS _PAGAS
(FUNDO EM CAPITALIZAGAO) © Até o (B(;;nestre Até o (B;;nestre Até o ?;)mestre

Beneficios 16.247.780,00 3.156.211,47 3.156.211,47 3.156.211,47
Aposentadorias 12.947.780,00 2.630.661,99 2.630.661,99 2.630.661,99
Pensdes por Morte 3.300.000,00 525.549,48 525.549,48 525.549,48
Outras Despesas Previdenciarias 491.630,00 320.000,00 71.687,43 71.687,43
Compensacéao Financeira entre os regimes 0,00 0,00 0,00 0,00
Demais Despesas Previdenciarias 491.630,00 320.000,00 71.687,43 71.687,43
L‘fg}';fj;ﬁ%’ fVS)AS DO FUNDO EM 16.739.410,00 3.476.211,47 3.227.898,90 3.227.898,90

RESULTADO PREVIDENCIARIO - FUNDO EM
CAPITALIZAGAO (V1) = (IV - V)?

62.336.768,66

18.037.259,02

18.285.571,59

18.285.571,59

RECURSOS RPPS ARRECADADOS EM

EXERCIiCIOS ANTERIORES PREVISAO ORGAMENTARIA

Valor 0,00
RESERVA ORGAMENTARIA DO RPPS PREVISAO ORGAMENTARIA

Valor 0,00

APORTES DE RECURSOS PARA O FUNDO EM
CAPITALIZACAO DO RPPS APORTES REALIZADOS
Plano de Amortizagéo - Contribuicdo Patronal Suplementar 0,00
Plano de Amortizacéo - Aporte Periédico de Valores 4.331.158.47
Predefinidos ! : !
Outros Aportes para o RPPS 0,00
Recursos para Cobertura de Déficit Financeiro 0,00
BENS E DIREITOS DO RPPS
(FUNDO EM CAPITALIZACAO) SALDO ATUAL
Caixa e Equivalentes de Caixa 114,78

Investimentos e Aplicagdes
Outros Bens e Direitos

509.528.862,05
133.082.536,84
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ADMINISTRAGAO DO REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES - RPPS
PREVISAO RECEITAS REALIZADAS
RECEITAS DA ADMINISTRAGAO - RPPS ATUALIZADA Até o Bimestre
(a) (b)
Receitas Correntes 2.855.168,00 46.991,20
TOTAL DAS RECEITAS DA ADMINISTRAGAO RPPS (XII) 2.855.168,00 46.991,20
DOTACAO DESPESAS DESPESAS DESPESAS
DESPESAS DA ADMINISTRAGAO - RPPS ATUALIZADA EMPENHADAS LIQUIDADAS _ PAGAS
(© Até o Bimestre Até o Bimestre Até o Bimestre
(d) (e) (f)
Despesas Correntes (XIII) 2.829.875,00 893.724,44 382.802,73 382.802,73
Pessoal e Encargos Sociais 1.414.000,66 214.784,28 214.784,28 214.784,28
Demais Despesas Correntes 1.415.874,34 678.940,16 168.018,45 168.018,45
Despesas de Capital (XIV) 64.000,00 0,00 0,00 0,00
TOTAL DAS DESPESAS DA ADMINISTRAGAO RPPS

(XV) = (XIIl + XIV) 2.893.875,00 893.724,44 382.802,73 382.802,73
RESULTADO DA ADMINISTRAGAO RPPS

(XVI) = (XII - XV)? -38.707,00 -846.733,24 -335.811,53 -335.811,53

BENS E DIREITOS - ADMINISTRAGAO DO RPPS SALDO ATUAL

Caixa e Equivalentes de Caixa 4,38
Investimentos e Aplicagdes 1.937.301,99
Outros Bens e Direitos 0,00

BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS MANTIDOS PELO TESOURO
RECEITAS PREVIDENCIARIAS A':.Ei‘(:gzg A RECI‘EO{I:: ;IrEnP;I;IthDAS
(BENEFICIOS MANTIDOS PELO TESOURO) (@) (b)

Contribuigées dos Servidores 0,00 0,00

Demais Receitas Previdenciarias 0,00 0,00
TOTAL DAS RECEITAS (BENEFiCIOS MANTIDOS PELO 0.00 0.00
TESOURO) (XVII) ’ ’

; . DOTAGAO DESPESAS DESPESAS DESPESAS
DESPESAS PREVIDENCIARIAS (BENEFICIOS MANTIDOS ATUALIZADA EMPENHADAS LIQUIDADAS PAGAS
PELO TESOURO) (© Até o Bimestre Até o Bimestre Até o Bimestre
(d) (e) ()

Aposentadorias 0,00 0,00 0,00 0,00
Pensées 0,00 0,00 0,00 0,00
Outras Despesas Previdenciarias 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTAL DAS DESPESAS (BENEFiICIOS MANTIDOS

PELO TESOURO) (XVIII) 0,00 0,00 0,00 0,00
RESULTADO DOS BENEFICIOS MANTIDOS PELO 0,00 0,00 0,00 0,00

TESOURO (XIX) = (XVII - XVIII)?

Fonte: Sistema Contabil - Betha Sistemas.Unidade Responsavel: INSTITUTO DE PREV. MUN. DE FAZENDA RIO GRANDE. Emissao: 14/03/2025, as 08:46:22.
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